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Poznań, 30 maja 2023 r. 

 

Szanowny Pan 

Przemysław Foligowski 

Dyrektor Wydziału Oświaty 

Urzędu Miasta Poznania 

ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań 

Telefon: 61 6463344  

 

Szanowny Panie Dyrektorze, 

 

W imieniu społeczności uczniowskich, organizacji społeczeństwa obywatelskiego, środowiska 

naukowego, rodziców, osób aktywistycznych wnosimy o podjęcie działań mających na celu 

zapewnienie dostępności posiłków wegańskich w placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Miasto Poznań jako opcji dostępnej każdego dnia w zdrowej i zbilanjsowanej formie.  

 

Kwestia dostępu do zdrowych, zrównoważonych posiłków roślinnych, bez żadnych produktów 

pochodzenia odzwierzęcego (nabiału, jaj, mięsa, także ryb), to kwestia praw osób uczących się 

do wyboru diety, kwestia odpowiedzialności samorządu i placówek oświatowych za działania 

na rzecz klimatu, środowiska naturalnego i bioróżnorodności oraz kwestia zdrowia publicznego. 

Jednostki samorządu terytorialnego to kluczowi partnerzy, odpowiedzialni za wdrażanie strategii 

“Od pola do stołu” oraz wzmocnienie zrównoważonego systemu żywnościowego.  

 

Koalicja Future Food 4 Climate, w tym Fundacja Varia Posnania, Green REV Institute i Rodzice 

dla Klimatu prowadzą działania rzecznicze, badania oraz kampanie na rzecz dostępności 

zrównoważonej diety wegańskiej w placówkach oświatowych. W Portugalii, we Włoszech,  

w Wielkiej Brytanii czy w Stanach Zjednoczonych prowadzone są takie działania i zmiany 

legislacyjne, aby dieta wegańska stała się dostępna i żeby placówki publiczne zapewniały 
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rzetelną edukację klimatyczną, jak również żywnościową już na poziomie dostarczania 

zrównoważonych posiłków.  

 

Warto w tym miejscu zaznaczyć, że i Zastępca Prezydenta Miasta Poznania Pan Mariusz 

Wiśniewski pozytywnie odnosił się do propozycji wprowadzenia posiłków roślinnych do 

placówek, dla których organem prowadzącym jest Miasto Poznań, zaznaczając, że nie ma 

przeciwwskazań prawnych do  wprowadzenia wegańskich opcji posiłków w ww. placówkach 

oświatowych (odpowiedź na Interpelację Radnej Doroty Bonk-Hammermeister sygn.RM-

VI.0003.97.2022): 

 

“Przepisy prawne obowiązujące w Polsce, dotyczące żywienia zbiorowego w placówkach 

oświatowych nie wprowadzają zakazu/nakazu stosowania diety wegańskiej w przedszkolach  

i szkołach.” 

 

“Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3., nie ma żadnych prawnych przeciwwskazań do 

wprowadzenia posiłków wegańskich w placówkach oświatowych. Nie ma więc konieczności 

dokonywać zmian w przepisach prawnych w tym zakresie.” 

 

W tej samej interpelacji Prezydent Wiśniewski wskazuje, czego jako strona społeczna mamy 

świadomość, że “planowanie żywienia w przedszkolach i szkołach jest zadaniem leżącym  

w zakresie kompetencji dyrektora”. Wnosimy zatem o przeprowadzenie szkolenia dla 

Dyrektorów i Dyrektorek szkół, których organem prowadzącym jest Miasto Poznań, w zakresie 

istotności zapewniania usług publicznych w ramach placówek oświatowych, dostosowanych do 

potrzeb wszystkich osób uczących się, a także wpływu żywności na klimat, środowisko i zdrowie 

ludzi. Organem istotnym w realizacji niniejszego postulatu może być Zespół Doradczy 

Dyrektorów koordynowany przez ww. Wydział. Jednocześnie zwracamy się o przeprowadzenie  

szkoleń dla personelu stołówek w zakresie komponowania i przyrządzania posiłków 

wegańskich. 
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Dlatego zwracamy się do Pana Dyrektora o poparcie naszych postulatów i przekazujemy 

materiały dot. badań, które prowadziliśmy w szkołach w Polsce, raportu Komisji Europejskiej 

na temat bezpieczeństwa żywnościowego oraz konieczności przechodzenia do diet roślinnych, 

badań dot. walorów zdrowotnych diety wegańskiej. 

 

Pozostajemy do dyspozycji, 

 

Green REV Institute 

Fundacja Varia Posnania 

Ekowyborca 

Polska dla Zwierząt  

Stowarzyszenie “Nasz Bóbr” 

Rodzice dla Klimatu 

Roślinna Strona 

Izabella i Piotr Miklaszewscy - edukatorzy popularnonaukowi i autorzy książek dla dzieci  

i młodzieży Podróże z Pazurem 

Wio z Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

https://futurefood4climate.eu/biblioteka/page/5/
https://futurefood4climate.eu/wp-content/uploads/2023/01/ui883g-SWD_2023_4_1_EN_document_travail_service_part1_v2.pdf
https://futurefood4climate.eu/wp-content/uploads/2023/01/ui883g-SWD_2023_4_1_EN_document_travail_service_part1_v2.pdf
https://futurefood4climate.eu/wp-content/uploads/2022/04/Position-of-the-Academy-of-Nutrition-and-1.pdf

